
SMLOUVA 

 

na SW maintenance produktu AMG – Analytický Modul Geodat vyvinutý společností TKP geo s.r.o. 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění  
(dále jen „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy objednatele: 2022002059 

Číslo smlouvy dodavatele:  S20230282 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel Statutární město České Budějovice 

 nám. Přemysla Otakara II. 1/1 

 370 92 České Budějovice 

Zastoupený Ing. Viktorem Vojtkem, Ph.D., členem rady 
města, na základě plné moci  

IČO 002 44 732 

DIČ CZ00244732 

Daňový režim plátce DPH 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu 4209522/0800 

   (dále jen „objednatel“) 
 

 

Dodavatel TKP geo s.r.o. 

 Plánská 1854/6 

 370 07 České Budějovice 

Zastoupený Ing. Robertem Šinknerem, MBA, ředitelem, 
jednatelem 

IČO 24134295 

DIČ CZ24134295 

Zapsaná v obchodním rejstříku 

Daňový režim 

OR u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 25734  

 

Bankovní spojení ČSOB a.s. 
Číslo účtu   

   (dále jen „dodavatel“) 
 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností objednatele a dodavatele 

při poskytování podpory a SW maintenance na produkty uvedené v Příloze č. 1 „Rozsah 
podpory a SW maintenance“. 



 

Stránka 2 z 6 

 

 

 

Článek III. 
Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli podporu a SW maintenance 

na produkty AMG (detailně viz Příloha č. 1 Rozsah podpory a SW maintenance) pro geografický 
informační systém statutárního města České Budějovice (dále jen „maintenance“) a toto 

doložit potvrzením výrobce systému AMG o poskytnutí, resp. zakoupení SW maintenance 

na požadované období pro objednatele. 
2. Dodavatel je při poskytování maintenance povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností. Dodavatel se zavazuje poskytovat maintenance v ujednaném 
čase a obstarat k tomu vše, co je potřeba.  

 

 

Článek IV. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje po dohodě umožnit pověřeným zaměstnancům dodavatele přístup 
k nainstalovanému vybavení s respektováním práva ochrany dat objednatele. 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat dodavateli součinnost tak, aby dodavatel 
měl optimální možnosti pro splnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli sjednanou cenu uvedenou v článku V. této smlouvy 

a se splatností dle článku VI. této smlouvy.  

 

 

Článek V. 

Cena plnění 
 

1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za poskytování maintenance 

na produkty AMG v rozsahu Přílohy č. 1 – standardní služby měsíční smluvní cenu:  

 

Cena bez DPH   11 000 Kč bez DPH/měsíc  
 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za poskytování maintenance 

na produkty AMG v rozsahu Přílohy č. 1 – nadstandardní služby hodinovou smluvní cenu:  

 

Cena bez DPH   1 375 Kč bez DPH/hod. 

 

3. Tyto ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a obsahují všechny náklady spojené 
se splněním příslušné části předmětu smlouvy dle článku II. této smlouvy. 

4. K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den zdanitelného plnění. 
5. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje níže uvedené změny závazku:  
5.1. Objednatel je z objektivních důvodů oprávněn rozšířit předmět podpory dle Přílohy 

č. 1 o nové moduly a změnit počet provozovaných kompozic.  
5.2. V případě rozšíření předmětu podpory (dle Přílohy č. 1) o nové moduly, může být cena 

dle článku V. odst. 1. navýšena, nejvýše však o 20 % z ceny nového modulu ročně, 
tj. 1,67 % z ceny nového modulu měsíčně.  

5.3. Měsíční paušální cena za výše uvedené standardní služby zahrnuje maximálně 20 

provozovaných kompozic. 



 

Stránka 3 z 6 

 

Při překročení výše stanoveného počtu provozovaných kompozic, bude cena 
za standardní služby navýšena o balíček dalších pěti kompozic za cenu 5 000,- Kč 
bez DPH/měsíc. Stejně tak při každém dalším překročení provozovaného počtu 
kompozic bude cena za standardní služby navýšena o balíček dalších pěti kompozic 

za cenu 5 000,- Kč bez DPH/měsíc. Stejně tak při snížení počtu provozovaných 
kompozic se cena obdobným způsobem sníží až do počtu 20 provozovaných kompozic. 
Kompozicí se rozumí AMG aplikace běžící na unikátní URL (např. Uzavírky mají 2 
kompozice: editační kompozici a kompozici pro veřejnost).  

5.4. Změnu ve smyslu odst. 5.1. - 5.3. se objednatel zavazuje oznámit dodavateli zasláním 
aktualizované Přílohy č. 1.  

 

 

Článek VI. 
Obchodní a platební podmínky 

 

1. Objednatel zaplatí cenu za plnění dle článku V. odst. 1. vždy předem na 12 měsíců na základě 
daňového dokladu zaslaného objednateli (faktury). Součástí faktury musí být potvrzení 
výrobce systému AMG o provedení nákupu SW maintenance pro objednatele. 

2. Objednatel zaplatí cenu za plnění dle článku V. odst. 2. vždy na základě daňového dokladu 
zaslaného objednateli (faktury). Práce dle článku V. odst. 2. musí být vždy předem písemně 
objednány či odsouhlaseny odpovědnou osobou objednatele a přílohou faktury musí být 
objednatelem potvrzený výkaz prací.  

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. Cena bude stanovena v CZK.  

4. Splatnost faktury bude minimálně 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
5. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení dodavatele s termínem 

plnění dle článku VII. této smlouvy 0,2 % z celkové ceny díla (bez DPH) za každý i započatý den 
prodlení. 

6. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli úroky z prodlení za prodlení objednatele s úhradou 

již objednatelem odsouhlasené faktury 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 
 

 

Článek VII. 
Místo a termín plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo objednatele. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Dodavatel se zavazuje poskytovat maintenance produktu AMG po celou dobu účinnosti této 

smlouvy. Termíny plnění jsou stanoveny v příloze č. 1 smlouvy. 

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů: 
1.1. dodavatel opakovaně neposkytuje službu nebo dlouhodobě (déle než 15 dnů) 

neposkytuje službu v nasmlouvané kvalitě a ani po písemné výzvě nezjedná nápravu 
nejdéle do 15 dnů, 

1.2. z důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb.  
1.3. nastane skutečnost předjímaná v čl. XI. odst. 2 smlouvy. 

 



 

Stránka 4 z 6 

 

2. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele 
se zaplacením sjednané ceny dle článku V. této smlouvy za poskytování maintenance 
podle článku II. této smlouvy po dobu delší než 30 dnů. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být druhé smluvní straně doručeno. Dnem 
doručení se stává odstoupení od smlouvy účinné a smlouva zaniká.  

4. Výpověď této smlouvy je možná bez udání důvodu, s výpovědní dobou 3 měsíce. 

5. Výpověď musí být písemná a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně.  
 

 

Článek IX. 

Komunikace smluvních stran 

 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, a to ve věcech technických smluvními stranami pověřených zaměstnanců a zmocněných 
zástupců smluvních stran ve věcech smluvních. Standardní komunikace smluvních stran 
ve věcech plnění smluvních povinností bude probíhat výhradně prostřednictvím helpdesku 

nebo zaručené elektronické komunikace. Toto ustanovení se nevztahuje na změny či doplnění 
této smlouvy.   
 

1.1. Oprávnění zástupci objednatele: 

 ve věcech smluvních: Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. e-mail: VojtkoV@c-budejovice.cz 

  tel: 386802904 

 ve věcech technických: Mgr. David Kříž e-mail: KrizD@c-budejovice.cz 

  tel: 386802601 

 Ing.  Jan Reitmajer e-mail: ReitmajerJ@c-budejovice.cz 

  tel: 386802611 

 Robert Šimek e-mail: SimekR@c-budejovice.cz 

  tel: 386802605 

 

1.2. Oprávnění zástupci dodavatele: 

ve věcech smluvních: Ing. Patrik Starčevský e-mail:  patrik.starcevsky@tkpgeo.cz 

  tel:     

ve věcech technických: Ing. Radim Bártů e-mail:  radim.bartu@tkpgeo.cz 

  tel:     

 

2. Změna oprávněných zástupců smluvních stran nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě 

a postačí, bude-li druhé smluvní straně prokazatelně oznámena.  
 

 

Článek X. 

Mlčenlivost 

 

1. Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, jakož i po jejím skončení, 
dodržovat mlčenlivost o informacích týkajících technologické povahy plnění, které vyplývají či 
budou vyplývat z provedeného plnění dle podmínek této smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, 
že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v platném znění. 

 

 

 

 

 

mailto:VojtkoV@c-budejovice.cz
mailto:KrizD@c-budejovice.cz
mailto:ReitmajerJ@c-budejovice.cz
mailto:SimekR@c-budejovice.cz


 

Stránka 5 z 6 

 

Článek XI. 

Prohlášení 
1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném 

prohlášení (omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních 
práv a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky pravdivé. 

2. Dodavatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje 
objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností: 

2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující vůči 
takové osobě převod peněžních prostředků1, vzniklo právo na převod peněžních 
prostředků, které dodavatel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění 
smlouvy, 

2.2. dodavatel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné 
pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1. 

 

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění. 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve věcech smluvních. 
3. Dodavatel má právo upravit každý rok účinnosti smlouvy (ke dni, který se svým označením 

shoduje se dnem, v němž byla v daném roce smlouva uzavřena) cenu za měsíční servisní 
podporu v závislosti na výši inflace za předchozí rok. Základem pro výpočet upravené ceny 
příslušného roku je cena předcházejícího roku a oficiálně vyhlášená průměrná roční míra 
inflace za předcházející kalendářní rok, vyhlašovaná příslušným orgánem státní správy – 

Českým statistickým úřadem. Taková úprava bude oznámena objednateli písemně nejpozději 
spolu s vystavením faktury na příští období. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

5. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran. 

6. Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustavením § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění takto: Místně příslušným soudem 
pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění 
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění 
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, 
že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, 
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění 

                                                           
1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo  

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací) 



 

Stránka 6 z 6 

 

či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.  

Přílohy: 

 Příloha č. 1 Rozsah podpory a SW maintenance 

 

 

V Českých Budějovicích dne ………………   V ……………………………….. dne ……………… 

 

 

za objednatele:      za dodavatele: 

 

Statutární město České Budějovice    

 

 

 

 

 

…………………………………………..    ………………………………………….. 
Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.    Ing. Robert Šinkner, MBA  

člen rady města      ředitel, jednatel 
     


